ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-GDTrH

V/v hướng dẫn kiểm tra đánh giá công tác

thiết bị, thực hành thí nghiệm và thư viện

trường học năm học 2022 - 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng 4 năm 2023

Kính gửi: - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức

và các quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông;

- Hiệu trưởng các trường phổ thông có nhiều cấp học (có

cấp THCS, THPT).

Căn cứ công văn số 3157/SGDĐT-GDTrH ngày 06 tháng 9 năm 2022 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn nhiệm vụ Giáo

dục Trung học năm học 2022 – 2023;

Nhằm đánh giá thực trạng cơ sở vật chất, trang thiết bị, đồ dùng dạy học,

thiết bị thực hành thí nghiệm đã được trang bị so với danh mục quy định của Bộ

Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT);

Kiểm tra công tác tổ chức sử dụng trang thiết bị, thực hành thí nghiệm

theo phân phối chương trình các môn học theo Thông tư số 14/2020/TT-

BGDĐT ngày 26 tháng 5 năm 2020 của Bộ GD&ĐT;

Kiểm tra công tác quản lí, xây dựng và hoạt động của thư viện nhà trường

theo Thông tư số 16/2022/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 11 năm 2022 của Bộ

GD&ĐT.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức hội

nghị hướng dẫn các đơn vị thực hiện kiểm tra, đánh giá công tác thiết bị, thực

hành thí nghiệm và thư viện trường học như sau:

I. Hướng dẫn thực hiện việc kiểm tra, đánh giá cho Cán bộ quản lý

1. Thời gian: 08g00, thứ Sáu ngày 07 tháng 4 năm 2023

2. Hình thức: trực tiếp.

3. Địa điểm: Hội trường 2.1 Sở Giáo dục và Đào tạo (66 - 68 Lê Thánh

Tôn, phường Bến Nghé, Quận 1)

4. Thành phần:

 - Chủ trì: Ông Nguyễn Bảo Quốc - Phó Giám đốc Sở GD&ĐT;

2

 - Phòng Giáo dục Trung học;

 - Lãnh đạo Phòng GD&ĐT các quận, huyện và thành phố;

 - Lãnh đạo các trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học (có cấp

THCS, THPT).

5. Nội dung: Tập huấn công tác đánh giá thiết bị, thư viện cho Cán bộ

quản lý.

II. Tập huấn Cán bộ Thư viện

1. Thời gian: 13g30, thứ Sáu ngày 07 tháng 4 năm 2023

2. Hình thức: trực tiếp.

3. Địa điểm: Hội trường E trường THPT chuyên Lê Hồng Phong, 235

Nguyễn Văn Cừ, Phường 4, Quận 5.

4. Thành phần:

 - Phòng Giáo dục Trung học;

 - Chuyên viên phụ trách công tác Thư viện thành phố Thủ Đức và các

quận, huyện;

 - Cán bộ phụ trách công tác Thư viện các trường THPT, trường phổ

thông có nhiều cấp học (có cấp THCS, THPT).

5. Nội dung: Tập huấn công tác đánh giá Thư viện theo Thông tư số

16/2022/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 11 năm 2022 của Bộ GD&ĐT.

Đề nghị lãnh đạo các đơn vị tham dự đúng giờ và cử người tham dự đúng

thành phần./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu: VT, GDTrH.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bảo Quốc

		2023-04-05T14:54:25+0700

		2023-04-06T09:20:09+0700

		2023-04-06T12:03:26+0700

		2023-04-06T14:07:48+0700

		2023-04-06T14:07:48+0700

		2023-04-06T14:07:48+0700